Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области (далее - Комиссия) по рассмотрению жалоб, предусмотренных статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (приказ Оренбургского УФАС России № 16 от 15.02.2019 г.), в составе:

Председателя Комиссии – врио руководителя Оренбургского УФАС России членов Комиссии:

- специалиста эксперта отдела антимонопольного и рекламного контроля, общественных связей;
- специалиста эксперта отдела антимонопольного и рекламного контроля, общественных связей;

руководствуясь п. 20 ст.18.1, п.3.1 ч.1 ст.23 Федерального закона от 26.07.2006 №135 «О защите конкуренции», на основании решения от 19 апреля 2023 г. по делу № 056/07/3-360/2023,

предписывает:

- 1. МДОАУ города Бузулука «Детский сад № 1 комбинированного вида» совершить действия, направленные на устранение нарушения порядка проведения торгов в течение 10 дней с момента получения настоящего предписания для чего:
- -отменить протокол рассмотрения и оценки заявок от 04.04.2023 г.;
- -провести оценку и сопоставление заявок участников, с учетом позиции Оренбургского УФАС России, изложенной в решении по делу 056/07/3-360/2023.
- 2. В соответствии со ст.51.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135 «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле вправе обратиться в антимонопольный орган за разъяснением решения и (или) предписания по делу.
- 3. О выполнении настоящего предписания сообщить в Оренбургское УФАС России в течение 3 рабочих дней с момента исполнения, представив документы, подтверждающие его исполнение.

Примечание: неисполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет наложение административного штрафа в соответствии со ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.